1

ПРОТОКОЛ № 26

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «28» декабря 2015г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  28.12.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена Председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9  членов. На момент

составления протокола бюллетени для голосования поступили от 9 членов Совета.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель  Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Красногорский участок»,

ИНН 1815906254, ОГРН 1061809013133, в части дополнения    следующих видов работ:

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

 2

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и

оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных

кислотоупорных керамических изделий

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 1, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Пром Транс», ИНН

5009056617, ОГРН 1075009000692,  в части дополнения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа

к транспорту

22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами

(автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями

 естественного и искусственного происхождения

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ

в отношении магистральных и промысловых трубопроводов

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных  объектов (кроме объектов использования

атомной энергии)

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами

(автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и

искусственного происхождения

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в

отношении магистральных и промысловых трубопроводов

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

 3

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 2, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Муниципальному казенному учреждению города Ижевска «Служба

городского строительства» (МКУ Горстрой), ИНН 1826002331, ОГРН  1021801664708,

в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании  договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10,

группа видов работ N 22)

32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных

путей (виды работ N 23.16, группа видов работ N 26)

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

32. Работы по осуществлению строительного контроля  привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании  договора юридическим лицом или

индивидуальным  предпринимателем

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов

работ N 22)

32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных  и трамвайных путей

(виды работ N 23.16, группа видов работ N 26)

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 3, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 4

1.4. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью    «Электросервис», ИНН

1816003400, ОГРН 1021800647802, в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  9 (девять) бюллетеней № 4, из них признано действительными  9 (девять)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 9

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета _______________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский